PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 июня 2017 года

№ 278
г. Шилка

Об  утверждении извещения о проведении аукциона по продаже прав на заключение договоров аренды земельных участков для размещения, строительства и эксплуатации магазинов
В соответствии с пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона  от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса РФ, в  целях реализации постановлений администрации муниципального района «Шилкинский район» от 13 июня 2017 года № 253  «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с  кадастровым номером 75:24:040105:38 для строительства и эксплуатации магазина», от 15 июня 2017 года № 258 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с  кадастровым номером 75:24:040109:74 для эксплуатации и размещения магазина», Администрация муниципального района «Шилкинский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:
извещение о проведении аукциона по продаже прав на заключение договоров аренды (приложение № 1) следующих земельных участков, государственная собственность  на которые не разграничена:

1) с кадастровым номером 75:24:040105:38, площадью  227 кв. м, расположенного по адресу: Забайкальский край, Шилкинский район, с. Верхняя Хила, ул. Советская, 22а, из земель населённых пунктов для  строительства и эксплуатации магазина;
2) с кадастровым номером 75:24:040109:74, площадью  47 кв. м, расположенного по адресу: Забайкальский край, Шилкинский район, с. Верхняя Хила, ул. Комсомольская, 58а, из земель населённых пунктов для  эксплуатации и размещения магазина;
форму заявки на участие в аукционе (приложение № 2);

проект договора аренды земельного участка (приложение № 3).

2. Специалисту Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям муниципального района «Шилкинский район»:

2.1. разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (http://torgi.gov.ru), на официальном портале Шилкинского района (http://шилкинский.рф);
2.2. обеспечить опубликование извещения о проведении аукциона в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом сельского поселения по месту нахождения земельных участков;

2.3. в установленные в извещении о проведении аукциона сроки осуществлять приём и регистрацию заявок на участие в аукционе.
3. Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям муниципального района «Шилкинский район» на  основании протокола о результатах аукциона оформить договор аренды земельного участка в случаях, установленных законом.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета И.В. Зобнину.
	Глава муниципального района
	Д.А. Пляскин